
                                                  
     Expte. 2400-3357/22 Cde. 1/22.- 

 

/// Plata,  11 NOV. 2022 

 

VISTO la presentación efectuada por la Secretaria de Investigación, Esp. 

Arq. Fabiana CARBONARI, por la que solicita la prórroga de las Mayores Dedicaciones a las/os 

Docentes-Investigadoras/es de esta Facultad (Decreto 2427/93 P.E.), y; 

CONSIDERANDO que es necesario continuar con los trabajos de 

investigación iniciados, y; 

ATENTO, al tratamiento efectuado por este cuerpo en Sesión Ordinaria N° 

6 de fecha 10 de noviembre de 2022; 

Por ello; 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1°: Prorrogar, desde el 1° de mayo de 2022 al 30 de abril de 2023, las mayores 

dedicaciones otorgadas a las/os Docentes-Investigadoras/es que se mencionan a continuación 

en los cargos que se indican: 

1. Dr. Arq. ALIATA, Fernando Rodolfo DNI 10.617.335  PT Semi/ Exclusiva 

2. Dra. Arq. AÓN, Laura Cristina DNI 21.380.297  JTP Simple /Semi 

3. Arq. CARASATORRE, María Cristina DNI 11.235.507  PT Semi / Exclusiva 

4. Esp. Arq. CARBONARI, Fabiana Andrea DNI 14.905.934 PT Semi / Exclusiva 

5. Arq. CORTINA, Karina Andrea DNI 23.574.093 ACD Semi / Exclusiva 

Por extensión para desempeñarse en 

Proyectos de Extensión Universitaria. 

6. Arq. CREMASCHI, Carlos Gustavo DNI  8.571.792 PT Semi/ Exclusiva  

7. Dr. CREUS, Mariano Fabián DNI 17.484.069 PT Semi / Exclusiva 

8. Esp. Arq. CRICELLI, Susana Mariel DNI 17.816.412 ACD Simple /Semi 

9. Arq. CUETO RUA, Verónica  DNI 12.707.090  PT Semi/ Exclusiva 

10. Mg. Arq. CURTIT, Guillermo Daniel DNI 18.002.919  PA Simple /Semi 

11. Arq. DÍAZ, Néstor Alberto DNI 14.340.826 PT Semi / Exclusiva 

12. Dr. Arq. ETULAIN, Juan Carlos DNI 20.039.002 PT Semi/ Exclusiva 

13. Arq. FORNARI, Gustavo Leonardo DNI 18.283.307  JTP Simple / Semi 

14. Arq. GANDOLFI, Fernando Francisco DNI 11.642.743  PT Semi/ Exclusiva 

15. Arq. GARCÍA, Carla Beatriz DNI 16.964.455 PT Semi / Exclusiva 

Por extensión para desempeñarse en 

Proyectos de Extensión Universitaria. 

16. Arq. GENTILE, Eduardo César DNI 16.100.635  PT Semi/ Exclusiva 

   /// 

95 



                                                  
     Expte. 2400-3357/22 Cde. 1/22.- 

 

/// 

17. Arq. GIUSSO, Cecilia María DNI 18.283.682  PA Simple / Semi 

18. Arq. GOMEZ, Analía Fernanda DNI 16.026.314 PT Semi / Exclusiva 

19. Arq. GOROSTIDI, Roberto Enrique DNI 10.077.051  PT Simple /Semi 

20. Arq. JAUREGUI, Esteban DNI 11.839.685  ACD Simple / Semi 

    Hasta el 24-6-22 

21. Esp. Arq. LANCIONI, Alejandro Rafael DNI 20.540.627  PT Semi / Exclusiva 

22. Arq. LOYOLA, Ignacio Omar DNI 11.717.967  JTP Simple /Semi 

23. Mg. Arq. MEDINA, Ramón Darío DNI 17.446.584  JTP Simple / Semi 

24. Arq. MORANO, Horacio José DNI 16.184.859 PT Semi / Exclusiva 

25. Arq. MORONI, Leandro Luis DNI 17.256.226  PA Simple / Semi 

26. Esp. Arq. MURACE, Pablo Esteban DNI 23.252.877  ACD Simple / Semi 

27. Arq. OBREGÓN, Rosana Luján DNI 16.574.240  ACD Simple / Semi 

28. Arq. OTTAVIANELLI, Ana María DNI 13.176.847  PT Semi/ Exclusiva 

29. Arq. PÁEZ, Gustavo Oscar DNI 22.171.689  PT Semi / Exclusiva 

30. Arq. PAGANI, Gustavo Emilio DNI 10.353.552 PT Semi / Exclusiva 

31. Arq. PONCE, Nora Gladys DNI 17.755.582  PT Semi / Exclusiva 

32. Arq. REMES LENICOV, Pablo DNI 23.569.940 PT Semi / Exclusiva 

33. Dra. Arq. RÍOS, Licia Verónica DNI 24.163.901  PA Simple / Semi 

34. Esp. Arq. ROCCA, María Julia del Carmen DNI 12.410.474  PT Semi/ Exclusiva 

35. Dr. Arq. SAN JUAN, Gustavo Alberto DNI 13.916.221  PT Semi/ Exclusiva 

36. Arq. SÁNCHEZ, María Beatriz DNI 6.051.293  JTP Simple/ Exclusiva 

37. Esp. Arq. ULACIA, Andrea Marta DNI 21.624.659  PT Simple / Semi 

38. Mg. Arq. VARELA, Leandro Marcelo DNI 20.012.097  ACD Semi / Exclusiva 

                                                                                                                             Por extensión para desempeñarse en      

                                                                                                               Proyectos de Extensión Universitaria. 

39. Arq. WASLET, Claudia Andrea DNI 18.428.709  JTP Simple / Semi 

40. Dra. Arq. ZWEIFEL, Teresa Corina DNI 12.664.206  PA Simple / Semi 

ARTÍCULO 2°: Designar a partir del 1° de agosto de 2022 al 30 de abril de 2023, las 

mayores dedicaciones otorgadas a la Docente-Investigadora que se menciona a continuación 

en el cargo que se indica: 

1. Dra. Arq. VELAZCO, Evangelina Paula DNI 25.952.481  JTP Simple/Semi 

 

ARTÍCULO 3°: Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la presente conforme a la 

partida presupuestaria correspondiente.  

ARTÍCULO 4°: Dejar establecido que la presente llevará el número 95 del registro pertinente y 

se dicta mediante el sistema de firma digital receptado por Resolución N° 694/19 de la 

Presidencia de la UNLP. 

/// 

95 



                                                  
     Expte. 2400-3357/22 Cde. 1/22.- 

/// 

ARTICULO 5°: Regístrese. Pase a Mesa de Entradas y Salidas para su notificación. Tomen 

conocimiento la Secretaría de Investigación y el Departamento de Personal. Cumplido, elévese 

a Presidencia a sus efectos.  

RESOLUCIÓN N° 95 

 
 

 
 

 

 
 

 
Arq. María Laura FONTÁN 
Secretaria de Enseñanza FAU-UNLP 

 

Arq. Gustavo PÁEZ 
Decano FAU-UNLP 

 
 

 


		2022-11-17T12:50:18-0300
	FONTÁN María Laura


		2022-11-18T08:14:13-0300
	PAEZ Gustavo Oscar




